1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 28 – DEPEN, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN), em atenção ao subitem
3.1 do Edital nº 26 – DEPEN, de 29 de janeiro de 2016, torna públicos os endereços para a entrega dos
documentos necessários à investigação social, no período de 10 a 12 de fevereiro de 2016, no horário das
8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas (horário local).

Cidade/UF Local/endereço

Aracaju/SE Colégio Dinâmico – JFGG & CIA Ltda. – Rua Urquiza Leal, nº 538 (entrada pela rua
Ananias Azevedo) – Salgado Filho

Belém/PA Escola Meu Pedacinho do Céu – Rua Boaventura da Silva, nº 1.004 (entre
Generalíssimo Deodoro e 14 de Março) – Nazaré

Belo Horizonte/MG Escritório James – Rua Domingos Vieira, nº 183 – Santa Efigênia

Boa Vista/RR Universidade Estadual de Roraima (UERR) – Hall do auditório – Rua 7 de Setembro,
nº 231 – Canarinho

Brasília/DF Central de Atendimento do Cebraspe – Universidade de Brasília (UnB), Campus
Universitário Darcy Ribeiro, Sede do Cebraspe – Asa Norte

Campo Grande/MS Escola Estadual Hércules Maymone – Rua Joaquim Murtinho, nº 2.612 – Itanhangá
Park

Cuiabá/MT Instituto Cuiabano de Educação (ICE) – Avenida Guilherme Hans, nº 43 – Jardim
Tropical

Curitiba/PR Faculdades OPET – Bom Retiro – Bloco 2 – Rua Nilo Peçanha, nº 1501 – Bom Retiro

Florianópolis/SC Instituto Estadual de Educação (IEE) – Sala do Memorial – Avenida Mauro Ramos, nº
275 – Centro

Fortaleza/CE Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH) – Avenida
João Pessoa, nº 5.609 – Damas

Goiânia/GO Colégio Claretiano Coração de Maria – Avenida Paranaíba, nº 370 (esquina com a
Avenida Araguaia) – Central

João Pessoa/PB Universidade Federal da Paraíba (UFPB) – Campus I – Bloco C – Central de Aulas –
Jardim Universitário – Castelo Branco

Macapá/AP Escola Estadual José de Anchieta – Avenida Professora Cora de Carvalho, nº 136 –
Santa Rita

Maceió/AL Colégio Intensivo, Rua Largo da Vitória, nº 215 (Rua Doutor Messias de Gusmão),
Pajuçara

Manaus/AM Escola Estadual Senador Petrônio Portella – Avenida Bartolomeu B. da Silva, s/nº
(Dom Pedro II – próximo à sede da Polícia Federal) – Planalto

Natal/RN Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) – Setor de Aulas Teóricas III –
Sala D1 – Campus Universitário, BR-101, km 2 – Lagoa Nova

Palmas/TO Universidade Federal do Tocantins (UFT) – Bloco de Apoio Logístico e Acadêmico Bala
II – Sala 22 (1º piso) – Quadra 109 Norte, avenida NS 15, ALCNO 14

Porto Alegre/RS Colégio Estadual Florinda Tubino Sampaio – Rua Montenegro, nº 292 – Petrópolis

Porto Velho/RO Centro Estadual de Educação de Jovens e Adultos Padre Moretti (CEEJA) – Rua

2

Hebert de Azevedo, nº 1.649 – Olaria

Recife/PE Faculdade Estácio de Sá do Recife (antiga FIR-NPJ) – Prédio Anexo 1.771 – Avenida
Engenheiro Abdias de Carvalho, nº 1.771 – Madalena

Rio Branco/AC Faculdade da Amazônia Ocidental (FAAO) – Estrada Dias Martins, nº 894 – Chácara
Ipê

Rio de Janeiro/RJ Escola de Enfermagem Anna Nery da UFRJ – Sala de Intercâmbio – Rua Afonso
Cavalcanti, nº 275 (ao lado da estação do Metrô da Praça XI) – Cidade Nova

Salvador/BA AS Escritório Virtual, Avenida Ademar de Barros, nº 408, sala 3 – Ondina

São Luís/MA Centro de Ensino Manoel Beckman – Rua 51 – Bequimão

São Paulo/SP Escola Estadual Lasar Segall – Rua Doutor Thirso Martins, nº 211 – Vila Afonso Celso

Teresina/PI Instituto Camillo Filho (ICF) – Prédio das Diretorias – Rua Manoel Nogueira Lima, nº
1.347 (em frente ao Concorde Buffet) – Jóquei Clube

Vitória/ES EEEM Professor Fernando Duarte Rabelo – Instituto de Educação – Praça Cristóvão
Jacques, nº 260 – Praia de Santa Helena

RENATO CAMPOS PINTO DE VITTO

Diretor-Geral do DEPEN